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Na první poluod by tc zilálo

tento motiv prtijednávati ve vč

frjných noviuáeli je troSku —

mírné — ncshibiiým in-ho- '

každý se kouká na řlovřka kte-

rý neinřiže tiosein (lýeluiti a laluví

liuhňavýin hlasem následkem za-

cpaného nosu jaksi s vršku

Paktum ale je ži takový slav na

knituý Pamatujte že Sokol

hoje neutíká Neznejte sniiloví-ní-

Oko za "oko zub za zub! Nuže

latí moji hosí buďte Šťastni a

vraťte st: s vavříny na svýeh skrá-

ních Nu zdar! Hnkolíci nadšeně a

bouřlivě volají a slibují že úkol

víij vykonají — Další zpráva o

odiezdii Sokolu uvádí: Ducii ránu

poskytovalo Wiismiovo iiáuiěsli

před liádrilžím podíviiliiui podob
iié hodné té kterou sledu vnlo lic-

ího před néli léty Sokolské hív

seho éíehaeího ústrojí velmi éasto
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„Ji
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SpriiVitlIivá iře zvíteila To je
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To jest nám ni'jitÍi liadéjí do

Tm nám liti'íi i
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Mír u nivohodu přilily ('

štítiti Nejlépe je ohrnonti si ru-

kávy a bez ostychu se do toln

dyt Kdyby tento stuv když s'
iii'inuže nosem dohře dýchat lii

komu nchkodil zvlářité kdyby ne

škodil tolik mladým lidem u ilí

kám pak bychom si' mohli vyhý-

bali ze všelijakých cthíekých pí"'-cí-

s ním si" zabývali Ale zácpa

ný nos je hkutcímě první znám-

kou vážné ěasto choroby která

muže mít i dalekosáhlé u velmi ne-

příjemné a později éasto nevyli'-éítclu-

následky

íaepaný nos nalézáme nejčastě-

ji u dítek a mladýelt lidí V p

věku to jíž není tak ča-

sté neb hlízné blány U staržíel

liilí vadnou a h" y oběh

krve také jíž není tak pružný a

vinný a duření síiných blan

snadno neslané Vak'u f tar

Jaejstvo Spojených istátťi zuvedhi )řed nedávnem nový druh zá-

chranných lodí'' které sestrojeny b ly Ilylaiidem Lodice tyto Mtad-t-

a rychle dají se spustili nu vodu jsou Irvanlívřjší a jsou znavným
lepšením proti záchranným lodicím z dřívějška
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ry čichové které rozeznáiaji nou nvli několikráte tak to laU
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mi lehýuce rozptýlené jnku vfttiéneM) iniiolio a přizpťisobí se 1
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a
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jsou obyčejné škodlivé a zápachyLlrojí 0 hlen již tolik

příjemné jsou obyčejně neškodné ochranných látek o bakterie pal

la nic ttrnepceil! u iiiliioeny s(

pal po uzdravení cítí jako znovu-

zrozen když muže stáli' volně dý-ch-

Když se tento stav zanedbá a

nemocný stále mted dýehatí ťtsty

zvláště v noci piik nastane

zánél hltanu mandle jsou

drážděny Mále siidivni vzduehem

a nemocný dostane chrchlání lile

níl a musí stále pokašlávali a clu-chlu-

řpousty hlenu Tím se ne

mocný vysiluje a zánět se rozšiřu-

je do okolí Muže zachvátali pru-ilušnie-
e

a pak lundime chronický
zánět pritdušek Muže se rozšířili

do Klistaehových trubic vedou-cíc-

z hltanu do vnitřního nelm

nik itíistiine vhronický záněl

vnitřního tieha u vyvine se hlucho

ta která se dá z počátku také
zcela dobře jih- když jsmi

později již křísl ky ve vnitřním u

ehu pokaženy neb zničeny pak

již nelil žádné pomoci a hluchota

je trvalou

linií příčina zacpávání uoih

jíioii tak zvané ostruhy vili spiea
té vyrosí liny tm kubíkách sestá-

vající bud' Ze skutečné kostí lilieh

z chriipavky Ty se dují Mimino

požnuti ohmatáním dlátem neb sc

(ílí na dotek tvrdé dedíný mož-

ný zpír-o- léčení u nich jest op-ruč-
ní

jich vyjmutí-

Velmi častou příčinou zacpává-

ní nosu polypy měkké to vy

rostliny ze slizné blány' obyčej-

né horní částí iiomi a visící do

lu do nosu bon bílé velmi měl

ké íj jsou propleteny teiikoslěimý
mí cévami krevrími které Mimino

praskají a zpílsobují časté krvá-

cení no-- ii Když se otevrou no

ní otvory tak je je velmi často vi-

děli jako bílé ptichýřky ěoějiVÍ

dolií do no-- ii Iky na ně tal č

nejsou uíe i!aflié liebo jsotl i

pravé novotvary tumory které v
léky jen dráždí k rychh-jšími- j

vzríislij a tedy jediným zpusobeja

v jích žbavítí j? opatrné je vy

jmout
1 Víik vyjmutí mu-- í hýli

dfikhidiié a dokoliafé sice k'lv vi

nechá dost malá čát ji'di na Id

né rostou znovu Já vilycky i í

sto odkud byly v v jmu) y lozba

vciým elektrickin') nožem vjpá
lim aby se ničily všeeky z(W!

ky tmk se polypí jíž neobjeví
f i

neb i prospěšné

Pokud můž'ř člověk dýchali no-

sem pak í plíce jeho jsou zdrali--

celé tělo se ejtí zdravé když s

rostou snadněji u častěji Hlizné

blána uk je tál více drážděn

tak ž" začne tloiistuoulí jest pře-lliiéu-

novými huiíkami hliznými
a nékly se zvetíí tolik Že kornou- -í1 i iiří ! íiloslíine lili i!i 1 ktslíUn ěec

("ech Vstoupily lise do zdejší-i- i
itlie )ako pred pěti léty nesiy

ťvřty za ěiipkaiiti lile uliec neií

lila hráz éclnicl ých karabin itý-br-

sokolské bratrstvo neslo h
zbraň hrdé na mmenou jako uit-- í

jak před pěti léty kupi-

ly w davy víla jících ule ne e zin-

kem nenávistným nýbrž v očh!i

hořel obilí radost i a nadšení So-

kolský duch to věčné zřídlo živé

vody národu vystoupilo opět na

povrch zelné ze svých tělocvičen

hnízd jedno ve vsích a městech

íel bratr s bratrem dělník a rol

nik měšťák a proletář Vlusť má-

ti zavolíibi zavolala po ďivcii :

"líor si brattíi hor si k činu i

tťj nasii sbiveitctíiiii !" Několik ' i

odhodlaný h pevuýtli nnizii od-

chází zatím na Hlovt lik W no

kolskýelj řad ('ckodoveiiská O

hec Sokolská mííže jndi poslali t

nice bude li třeba V Pl ie b(V o

íiulno silně obmezil příliv dobro-volník-

a Li no bohudíky neuda
!o a neiTdiine pozadu Vlas)' imífj

zavolala a SokoLt vo 'lá iiíi slo

veimké pudě ruku v ru"c bratry
ve vojšfé bratry polení pracují
rímí odpotéď slovy básníka

smrt fauoiíík'ni : 'fy
jsme li nás doma my jsme tunu

páni!" Nebol' slovenský Janošík

hj vzkříšen Audáiukeiu n iwih
'

kdož rozumí i tía miluji odkaz je
lo '

Odborník

''Vir j '"i vám říkala kolikrát

Máry že ty brambory loupáte tu- -

" Ilufé"
"Já ož ío lip neumím inilol- -

i i : i „ii

fiieil ooi i" i i J'"i j"i —

kde neiadá vzrfisf a vývin téliistvého vzduchu pokud élovčk

jejích jíž na váhu to nemá tak'-'ži- l venku ve wlné přírodě n mé!

ii luk Ié iiásh-dk- to iest oeoo !?tále dost é( tvého Vdtchll tt žil
J -

kazí se litu vývin hlavy a obličc Mále v e sfejné (ephilé to jesj

ťplolě jaká právř venku patu
vala a iiepMíhal stále ze zimy do

je ovšem e fiiliže to Ulít Za lá-

je to mír? I'rái''í! Jako do ilnež-nílii- i

dne úvodily národy v ume-ii- í

tak ode diieika liiuloii ávo-i"ít- j

v liiidovúní a tvoření Aréna

piiep j" tieinéin dnleitoii jiro Ž-

ivot a ejtíhteiiej národíi lléllí aré-n- a

1'oj" f 'Ac platí jako ve vál-e- e

lírdi tomu kdo opomene y

nití j''diiié!ió teeliiiiekého vyná-'!- )

Vrht nceli4

pirjíi kolem novit} myhteiikii

foTtHI kdo o jeden den-

ní počine! pozadu Prací má hffi

adiováno to co hylo íkáno hi-jei- u

A aehovávatí není hiiíi„HÍm

iiý dubí vat í Ale ijchojiine m

Dovdlí jiiie hojot li-

li dovědí in" i pracovat)
A taOl' M' dále ' O jetst Vol)0

drií Zodpovřdíiot I Zodiovřď

lot ped hvélf in dřjíiiamí a pří-litím- i

ííem-řaeeni- í Xchnde O lián

rolio(ovatí jíž nikdo vizí a nvoje

i"iidv hí liiideme určovali mi mi

pi" "ti a cvoje dětí

flk" jt fl" l kleftft {ljclem V do- -

uhh iicwíuií! zjn'ťljriout
ve elivflíeli ntnpy pwd-nel- i

rízovládcfi Včerejška mnaí

ná vždycky déhil

'io inU miií platit! ÍUivný lne
A tavit) mi J" jfltfwJtoJiir ď
iíi-ke- pr(''n kwžiJoii křivdou a

e iííoi iiáHÍÍm thtiiť luAý ná- -

„'! vVíUf' ÚkiAy Dii llá éeki

dedky rfizné choroby jím' Proi
' 'I „ II

illlljl rodíce ilaVM! VCIKy pOZOViopoi no nu' ii

íia své lítkv a muiechatí žádnov pracovlo velmi dobře i

člověk tím nu netrpěl všimnevadu zfifltaratí a mají hledčti aby

v vždy v ca tiapraiíla
aemni' lio muže být od rdz

ttte sí jen indiánů amerických Po-

kud žili venku ticha trpěli často

lově kíi-tk- y vypiidfijí jako sktiteC

né boule lu-- novotvary u hohjií

otvory jsou jimi zcela ucpány

Pak říkáme dostal nemocný

rýmu Kdiž Oaslane léto n člo-

věk dýchá stále stejné teplý
vzduch tak blány zase opbjskltoii
a přijdou do přirozeného stavu
Ale když se to opakuje rok od ro

ku iineb tuze éuhto v zimě pak

bliny (Vdanou trvale tlusté no

zííhtane bji-pái- i Pak se dostaví

chronický zánět trvalé zvél&uií

hlau fiokřvajíeích kíulky kor-

noutové N mocný neiuftžě dývlui

tt lioseiir lúbec Toto zvětšení je

ledy Zpil obcím -

dývháliílll Stf

leiiéfio vzdochtí leb horkého

Vzduchu ale náhlým střídáním

borkit a íiuy Kdo j" stále %

ftejné teplotě fď je to teplota jíž
iiírká i' i 'ol á tuk mu to oť

''lodí '"0' " lidé

nýeli jiříéiij: Nejčastěji je to oizimoti nebyli liemocní lil Ií stát

lok Mízných blan na kůstka li zdrali a biím-- dočkali % vutAn

kornoufovích h poněvadž 'dok

vnífř néjaké "roury iieb dutiny tu-

to zaplňuje násjeduje tedy l!caí

ní liosii il zucniožnéné dýchání le

íicm Voi j" číst rojím dechový ii

a čích v nént je jen vedlejší řuidi

luz léku pykli ovšem náhodou

v bojí ii"b iiezhynulj náho-

dou ífakmile ale m- - od bělochť-na-

z přinucení naučili žití v u

zavřených domech pnk podb'hi!t

právě tolik nemocem dýchacího
čísl rojí jako běloch poněvadž aicí jeho poněvadž to právě nej

lépe hodilo čí"hové (ístrojí umo
j nebylí dióuhýin časem aklímaií-tit- i

tam hody prochází vzdmi (ooí( iU zvyklí novému zpu

Ií"' t olířidm l'i'K '? - t"! ť iia pa poiPéh-- lí oei"'-- i

Vždycky je )epc poMarail h' o

f čil ít oeéejiiili iiŽ je eéílá (

ímoi n' 'iii ' o o o inu j
jleiiéí ivii n "í na lo bolie'

í
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